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Ønske om foretræde for Social- og indenrigsudvalget - gerne torsdag d. 3. marts 2016 

 

Alzheimer-avisens redaktion skrev d. 21. august 2015 (1) til 4 folketingsudvalg vedrørende 

ligestilling mellem fysisk handicappede og demensramte i forbindelse med transport. 

 

Redaktionen ønsker nu foretræde for Social – og indenrigsudvalget for at fortælle om de livsvilkår, 

vi yngre fra 40 år med en demenssygdom og vore familier lever med i hverdagen.  Vi mener det er 

vigtigt, at vi også får en stemme i forhold til demenshandleplanen, som Sundheds- og 

ældreminister Sophie Løhde, som besøgte Kallerupvej i november 2015, vil have færdig i efteråret 

2016.  

 

For at få en helhed i den kommende demenshandleplan vil vi gerne sikre, at Social- og 

indenrigsudvalget er opmærksomme på de rammer og vilkår, der skal til, for at give os yngre 

familier med en demenssygdom og vore unge børn indhold og muligheder for et meningsfyldt og 

værdigt liv. 

 

Vi oplever der er brug for ligestilling mellem os, der har en demenssygdom og de, der har en 

fysisk sygdom vedrørende: 
 

 Transport – SBH kørsel for at komme til træning, selvvalgte aktiviteter og familiebesøg 
 

 Vedligeholdende faglig træning (visiteret) af vore fysiske og mentale funktioner 
 

 Interesse tilbud/aktiviteter – (selvvalgte) med tilpassede udfordringer og sociale 

fællesskaber, der kan forebygge ensomhed og isolation. Disse tilbud kan give begge parter 

i et parforhold frirum, og give vores udearbejdende ægtefælle mere ro. 
 

 Tilpasset teknologi til at styrke vores selvstændighed og give mulighed for at klare os i en 

udfordrende hverdag. 

 

 Støtte tilbud til os og vore familier – pårørende ægtefæller, forældre og børn 
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Vi har brug for flere aktive steder som Kallerupvej, hvor man er deltager, medbestemmende og 

aktiv i forhold til eget liv – både når man har demens, og når man er pårørende  

 

 

Vi ser frem til et møde med udvalget 

 

 

På Alzheimer-avisens redaktions vegne 

 

Ulla Thomsen 

Centerleder  

Kallerupvej, Rådgivnings- kontaktcentret for demensramte og pårørende 

Kallerupvej 58  

5230 Odense   

Mail kallerupvej58@gmail.com 

Tlf. 66 19 40 91, mobil 53 64 60 91 

 

 

 

 

 

 

(1)Brev sendt d. 21/8 2015 til Social- og indenrigsudvalget, Sundheds- og ældreudvalget, 

Ligestillingsudvalget, Transportudvalget – bilag: SOU alm. del – bilag 25, SUU alm. del – bilag 34, 

LIU alm. del – bilag 6 og TRU alm. del – bilag 36. 

 

  
 

 
Kallerupvej er et Rådgivnings- og kontaktcenter for demensramte og pårørende, en selvejende 
institution der blev oprettet i 2000 i samarbejde med Alzheimerforeningen på Fyn og Odense 
kommune.  
 
Kallerupvej er et åbent sted, hvor en ansat leder sammen med ca. 56 frivillige varetager den 
daglige drift i samvirke med de mange deltagere, der har demens eller er pårørende  
 
I Holland har de oprettet 11 Odensehuise efter Kallerupvejs koncept. 
 
Alzheimer-avisen er en af de mange forskellige aktiviteter, der er etableret på Kallerupvej sammen 
med deltagere, der har en demenssygdom og frivillige journaliststøtter.  
Se www.alzheimer-avisen.dk 
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